
DELIBERA DI GIUNTA  N.  154  del  30-06-2021   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  154   del  30-06-2021 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE   RELAZIONE  SULLE  PERFORMANCE  ANNO          
 2020 
  
  

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno, in Roseto degli Abruzzi, nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 13:35, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in qualità di 

SINDACO, nelle persone dei Signori assessori 

 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P 

DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO P 

SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P 

GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P 

AVV. ORAZIO VANNUCCI ASSESSORE A 

AVV. DI CESARE DONATELLA ASSESSORE A 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa Fabiola Candelori; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  154  del  30-06-2021   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA 

COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.106 del 26/05/2020 è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022, comprensivo del piano dettagliato degli 

obiettivi e del piano della performance e che con successive deliberazioni di Giunta Comunale 

n. 270 del 07/10/2020 e n. 321 del 02/12/2020 si è provveduto alla revisione del piano degli 

obiettivi; 

Visto l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che impone, a 

conclusione del ciclo annuale di gestione della performance, la redazione di un documento, 

denominato “Relazione sulla performance”, evidenziante a consuntivo i risultati raggiunti 

nell’anno precedente rispetto agli obiettivi contenuti nel piano della performance; 

Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che prevede, 

quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di 

indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

Visto il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per l’applicazione 

del sistema premiale / il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che, tra l’altro, 

ha disciplinato il Ciclo della Performance;  

Dato atto che l’iter di approvazione della Relazione sulla Performance si perfezionerà, ai sensi 

dell’art. 14 comma 4 lettera c) del D. Lgs. 150/2009, con la validazione della stessa da parte del 

Nucleo di Valutazione; 

Visto il piano della azioni positive per le pari opportunità triennio 2020/2022 come approvato 

dalla giunta Comunale con deliberazione n.43 del 25/02/2020; 

Vista la Relazione sulla performance  debitamente predisposta per l’anno 2020 ed allegata alla 
presente deliberazione; 

Preso atto che il Nucleo di valutazione ha provveduto alla validazione della predetta Relazione 

in data  28/06/2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del 

D.lgs. n. 150/2009, come da attestazione allegata; 

Atteso che la valutazione ha tenuto validamente conto degli scostamenti e degli 

aggiustamenti rispetto agli obiettivi originari effettuati con apposite decisioni successive 

dell’amministrazioni comunale; 

Visto l'art. 48 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000, relativo alle attuali competenze della Giunta Comunale; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del servizio interessato ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 ed omesso il parere di regolarità contabile non 

comportando il presente atto riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 

patrimoniale dell’ente; 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  154  del  30-06-2021   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

                                     

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 

motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90; 

2. Di approvare per le motivazioni esposte in premessa la “Relazione sulla performance 

anno 2020”, così come validata dal Organismo indipendente di Valutazione e riprodotta nel 

testo allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

3. Di disporre la pubblicazione della Relazione sul sito web del Comune di Roseto degli 

Abruzzi , ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013, alla voce “Relazione 

sulla Performance”, contenuta nella pagina “Performance” della sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

Successivamente, stante l'urgenza di consentire la tempestiva conclusione del ciclo della 

Performance, con unanime e separata votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 
 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa Fabiola Candelori 

 


